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فصل نقل و انتقالات دارد جان 
می‌‌گیرد. حالا چند انتقال بزرگ در 
اروپا انجام شده. از امروز در این 
صفحه خریدهای مهم تابستانی اروپا 
را بررسی می‌کنیم. خریدهایی که یا 
شامل بازیکنان اسم و رسم دار است 
یا تیمی بزرگ در آن دخیل بوده. این 
بررسی از سه زاویه انجام خواهد 
شد، تیم سابق، تیم جدید و البته 
خود بازیکنان. اولین بازیکنی که 
بررسی می‌کنیم هم مارکو آسنسیو 
است که 5 ژوئن در انتقالی آزاد 
 از رئال مادرید به پاری‌سن‌ژرمن 

پیوست.
 

زاویه رئال مادرید
شاید خیلی‌ها متوجه ارزش آسنسیو 
برای رئال نباشند. بخصوص امسال 

که کریم بنزما هم تیم را ترک 
کرد و بیشتر اخبار درباره اوست. 
آسنسیو هیچ‌وقت بازیکن فیکس 
و اصلی رئال نبوده اما همیشه یکی 
از بهترین ذخیره‌های رئال بوده 
که قابلیت تأثیر روی جریان بازی 
به‌عنوان بازیکن تعویضی را داشت. 
مسأله این است که کمتر بازیکنی 
در این حد و اندازه‌ها حاضر می‌شود 
سال‌ها نیمکت نشین باشد و حاشیه 
نسازد. حتی خود رئال مادرید هم به 
این مسأله اذعان کرده و از عبارت 
»رفتار برجسته« در بیانیه جدایی 
بازیکنش استفاده کرد. البته رئال 
مادرید از ماه دسامبر گذشته سعی 
در متقاعد کردن آسنسیو برای ماندن 
داشت ولی این بازیکن تصمیم 
گرفت یک ماجراجویی جدید را 
تجربه کند. خلاصه او می‌رود و جای 
خالی‌اش در سانتیاگو برنابئو حس 

خواهد شد.

زاویه پاری‌سن‌ژرمن
یک خرید زیرکانه توسط لوییز 
کامپوس. یک خرید رایگان. البته 
نقل و انتقال‌های رایگان به معنی 
اینکه باشگاه قرار نیست هیچ 
هزینه‌ای بکند نیست. این را پاریس 
ند. همیشه بحث  بخوبی می‌دا
دستمزدها و پاداش‌های اضافه‌ای 
که بازیکنان طلب می‌کنند وجود 
دارد. مسی و واینالدوم هم به ظاهر 
رایگان به پاریس آمدند ولی کلی 
هزینه روی دست باشگاه گذاشتند. 
با این همه آسنسیو دستمزد منطقی 
و مناسبی دریافت خواهد کرد: سالی 
10 میلیون یورو. در نتیجه این یک 
انتقال کم ریسک است که ممکن 
است نتایح خوبی به همراه داشته 
باشد. یادتان نرود؛ آسنسیو اکثراً 
در رئال فیکس نبوده اما در هر 
 کدام از 2 فصل اخیر، 12 گل به ثمر 

رسانده!

 زاویه آسنسیو 
هد  ین یک تغییر ساده نخوا ا
بود. ممکن است برای همیشه 
سرنوشت آسنسیو را تغییر دهد. 
ند،  او می‌توانست در رئال بما
دستمزد مناسب بگیرد، گهگداری 
ل  مدا لبته چند  ا و  کند  زی  با
خوش‌رنگ دیگر به افتخاراتش 
 اضافه کند ولی راه دیگری را انتخاب 

کرد. 
راهی جسورانه. او می‌خواهد شانس 
خود را در یک مکان جدید امتحان 
کند و این ارزش تقدیر را دارد. 
ولی آیا آسنسیو در پاریس فیکس 
می‌شود؟ باید منتظر باشیم و ببینیم 
این باشگاه دیگر چه بازیکنانی 
را می‌خواهد جذب کند. شاید او 
در پایتخت فرانسه هم نیمکت 
لبته مدال‌های  نشین شود و ا
 کمتری نسبت به مادرید کسب 

کند!

رسول مجیدی
روزنامه نگار

داوید دخه‌آ با انتشار پستی در توئیتر جدایی خود را از یونایتد اعالم 
کرد. این پایان رسمی همکاری 12 ساله این بازیکن با منچستر است 
و ظاهراً ماجرای انتقال اونانا به یونایتد را باید تمام شده فرض کنیم.

دخه‌آ دیروز در توئیتی نوشت: »من می‌خواستم این پیام خداحافظی را 
برای تمام هواداران منچستریونایتد ارسال کنم. مایلم تشکر و قدردانی 
بی‌دریغ خود را نسبت به محبت ۱۲ سال گذشته ابراز کنم. از زمانی که 
سر الکس فرگوسن عزیز مرا به این باشگاه آورد، دستاوردهای زیادی 
داشتم. هر بار که این پیراهن را می‌پوشیدم، افتخاری باورنکردنی 
داشتم. حضور در بزرگ‌ترین باشگاه جهان افتخاری بود که فقط برای 
عده کمی فوتبالیست خوش شانس رخ می‌دهد. از زمانی که به اینجا 
آمده‌ام، دوران فراموش نشدنی و موفقی داشتم. فکر نمی‌کردم با ترک 
مادرید به‌عنوان یک پسر جوان این روزهای درخشان را تجربه کنم. 
اکنون، زمان مناسبی است که یک چالش جدید را تجربه کنم تا دوباره 
خودم را در محیط جدید تحت فشار قرار دهم. منچستریونایتد همیشه 
در قلب من خواهد بود، منچستر من را شکل داده است و هرگز مرا 

ترک نخواهد کرد.«
این دروازه‌بان ۵۴۵ بازی برای شیاطین سرخ انجام داد.

دیگو  ژوتا،  مهاجم لیورپول خوره بازی فیفا است و حتی تیم خودش با 
عنوان »دیگو ژوتا ای‌اسپورتس« را هم درست کرده است. قدرت او در 
 Ultimate فیفا آن قدر زیاد است که سال 2021 مدت کوتاهی در جدول
Team Champions نفر اول شد و گاهی نیز با بازیکنان حرفه‌ای فیفا 

مسابقه می‌دهد.
بد نیست بدانید او اخیراً در مصاحبه‌ای در پاسخ به اینکه تا حالا با رونالدو 
فیفا بازی کرده یا نه، گفته است: »فکر نمی‌کنم رونالدو هوادار بازی‌های 
ویدیویی باشد.« سؤال بعدی این بود: این امکان وجود دارد که رونالدو 
فیفا بازی نکند اگر احتمال بدهد که می‌بازد؟ ژوتا در جواب این پرسش 

هم گفت: »بله،  دقیقاً! او خیلی رقابت‌طلب است.«
آیا بازیکنی در لیورپول یا تیم‌های دیگر هست که بتواند مهاجم لیورپول 
و تیم ملی پرتغال را در بازی فیفا ببرد؟ »صادقانه بگویم،  فکر نمی‌کنم. 
من موقع قرنطینه کرونا با ترنت الکساندر آرنولد بازی کردم. من ولوز را 
برداشتم و او لیورپول را. من او را بردم. او امروز دیگر زیاد بازی نمی‌کند 

برای همین فکر نکنم کسی باشد که بتواند من را ببرد!«
ژوتا دو روز دیگر به اردوی پیش‌فصل لیورپول ملحق خواهد شد و سپس 
با قرمزها به سنگاپور سفر می‌کند تا در دو دیدار دوستانه با لستر و 

بایرن مونیخ روبه‌رو شوند.

بالاخره باید آماده شویم تا لیونل مسی را با لباس تیم جدیدش ببینیم. باشگاه 
اینترمیامی روز گذشته اعلام کرد یکشنبه ۲۵ تیر مراسم رونمایی از لیونل مسی در 
 DRV ورزشگاه خانگی این تیم برگزار می‌شود. این مراسم قرار است در ورزشگاه
PNK در فورت‌لادردیل در شمال میامی برگزار شود. دیوید بکام، هافبک سابق 
ــز احتمالاً در این مراسم  ــکان باشگاه نی انگلیس و منچستریونایتد و یکی از مال

حضور خواهد داشت.
ــد و تمامی بلیت‌های  هواداران اینترمیامی استقبال پرشوری از این رویداد کردن
این مراسم به فروش رفته است تا همه چیز برای یک مراسم رونمایی فوق‌العاده 
در میامی آماده باشد. مسی که با آرژانتین قهرمان جام جهانی شد، قرار است در 
میامی با سرخیو بوسکتس، هافبک سابق تیم ملی اسپانیا و هم‌تیمی سابقش در 
بارسلونا همراه شود و این زوج با هم معرفی شوند. این باشگاه اخیراً خراردو تاتا 
مارتینو، سرمربی سابق بارسلونا و آرژانتین را نیز به‌عنوان سرمربی جدید منصوب 

کرده است. اما سؤال اینجاست که اولین بازی مسی چه زمانی انجام می‌شود؟
ــا تیم جدیدش را جمعه ۳۰ تیر برابر باشگاه  ــازی ب ــن ب ــه می‌شود مسی اولی گفت
 Leagues Cup مکزیکی کروزآزول انجام دهد. این مسابقه از سری رقابت‌های
برگزار می‌شود. Leagues Cup رقابتی بین باشگاه‌های برتر لیگ‌های سطح اول 

امریکا و مکزیک است.

 zنوستالژی

روزی روزگاری 
شرکت تولید 
کفش بلا 
برای تبلیغ 
کفش‌هایش 
از عکس 
پله استفاده 
می‌کرد. 
آنها حتی 
کفش‌های 
فوتبال تولید 
داخل‌شان 
را به وسیله 
افکت‌های 
موجود آن 
زمان پای 
اسطوره برزیلی 
هم کرده بودند 
و در این تبلیغ 
نوشته بودند: 
»تمرین با 
کفش فوتبال 
پله«

جزئیات رونمایی از لیونل در امریکا

مسی هفته بعد در میامی
خداحافظی دروازه‌بان اسپانیایی از هواداران یونایتد

دخه‌آ بالاخره از منچستر رفت

چرا رونالدو پلی‌استیشن بازی 
نمی‌کند؟

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا – قسمت 1

انتقال آسنسیو؛ رئال متضرر شد!

قانون جریمه 
تمارض بازیکنان

دردسرهای قضاوت داوران لیگ 
NBA کم بود قانون جریمه تمارض 
بازیکنان هم به آن اضافه شد! 
یکی از اقدامات جالب اتحادیه 
بسکتبال امریکا که برای اولین 
بار در لیگ تابستانی اجرا می‌شود 
 )Flopping( قانون مجازات تمارض
است که به صورت آزمایشی برگزار 
می‌شود. البته این قانون تا حدودی 
به صورت فرضیه اجرا می‌شود و 
در آینده نیز مورد بررسی دقیق‌تر 
قرار می‌گیرد. چنانچه قانون جریمه 
تمارض بازیکنان خروجی مفیدی 
داشته باشد این قانون در لیگ 
اصلی هم اجرا می‌شود. کما اینکه 
بر اساس سوابق داوری در ادوار 
گذشته و بازی‌های این فصل، ضعف 
داوری لیگ NBA همیشه مشهود 
بوده و عملکرد ضعیف آنها اکثر فوق 
ستاره‌های NBA را کلافه کرده است، 
حال اگر تشخیص تمارض بازیکنان 
هم به کار قضاوت داوران اضافه 
شود قطعاً شاهد ضرب‌المثل از چاله 
به چاه افتادن داوران خواهیم بود. 
البته این جریمه هم برای یک سری 
بازیکنان که دائماً سر و صدای‌شان 
قضاوت داوران را مختل می‌کرد قطعاً 
مشکل‌ساز خواهد بود؛ مارکس 
اسمارت یکی از بازیکنان تیم بوستون 
سلتیک است که اکثر طرفداران 
بسکتبال NBA با تمارض‌های او 
آشنا هستند. این بازیکن در حال 
حاضر آزاد محسوب می‌شود. البته 
گاهی وقت‌ها لبرون جیمز هم زمانی 
که بازیکنی رویش خطا می‌کند با 
حرکات عمدی، اختلالات ساختگی 
و تمارض، داوران را گول می‌زند. 
ولی حساب مارکوس اسمارت جدا 
است حتی اگر سایه بازیکنی از کنار 
او رد شود سریع خودش را به زمین 
می‌کوبد؛ این یعنی تمارض شدید، 
پس این بازیکن اگر در بازی‌های لیگ 
تابستانی حضور داشته باشد قطعاً 

جریمه خواهد شد.
 قانون جریمه تمارض بازیکنان 
NBA صد درصد برای هواداران 
بسکتبال پذیرفتنی و رضایتبخش 
 VAR نخواهد بود چون بازپخش
زمانبر و طاقت‌فرسا خوهد بود اما از 
طرف دیگر همین که شدت تمارض 
بازیکنان از ترس جریمه شدن 
کاهش می‌یابد این اقدام شاید تا 

حدودی مفید واقع شود.

چلسی بدون اسپانسر
قرارداد چلسی با اسپانسر اصلی‌اش 
که »3« است و در زمینه ارتباطات 
تلفنی و اینترنتی فعالیت می‌کند، 
تمام شده و این باشگاه به دنبال 
یک اسپانسر جدید برای پیراهنش 
می‌گردد. آنها قصد داشتند شرکت 
پارامونت را روی پیراهن خود تبلیغ 
کنند که با مخالفت لیگ برتر روبه‌رو 
شدند و به این ترتیب این فرصت از 
دست رفت. همچنین با یک شرکت 
شرط‌‌بندی به توافق رسیدند که 
مخالفت شدید هواداران را به دنبال 
داشت و به این ترتیب، مدیران 
باشگاه تصمیم گرفتند اسم این 
شرکت را روی پیراهن تیم نزنند. 
یک  تبلیغ  معتقدند،  هواداران 
سایت شرط‌‌بندی روی پیراهن تیم، 
عادی‌سازی قمار است و پیام بدی 
به ویژه برای کودکان، ارسال می‌کند.
در حالی که مذاکره با شرکت‌های 
دیگر ادامه دارد، رؤسای باشگاه به 
این نتیجه رسیده‌اند که تأخیر در 
رونمایی از پیراهن تیم دیگر جایز 
نیست و تصمیم گرفته‌اند از پیراهن 
تیم بدون نام اسپانسر رونمایی کنند. 
این اتفاق نظیر ندارد که یکی از شش 
باشگاه بزرگ انگلیس موقع رونمایی 
از پیراهن جدیدش، اسپانسر اصلی 
نداشته باشد. این در حالی است 
که شبکه تلویزیونی پارامونت با 
باشگاه لندنی به توافق رسیده بود 
اما مدیران لیگ برتر احساس کردند 
تبلیغ یک شبکه تلویزیونی می‌تواند 
شرکت‌های تلویزیونی که حق پخش 
بازی‌ها را خریده‌اند و مسابقات را 
پخش می‌کنند، ناراحت کند و به این 
دلیل به چلسی مجوز امضای قرارداد 

با پارامونت را ندادند.

 zNBA 

 zمشکل روز 
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 zبرشی از یک کتاب

ال‌دیگو – قسمت سوم
در این قسمت از بررسی کتاب زندگینامه دیه‌گو مارادونا به جایی رسیدیم 

که او جذب تیم لوس سبوییتاس شده:
در هر شرایطی برای لوس سبوییتاس بازی می‌کردم. حتی یک بار با 
7 بخیه‌ای که روی دستم بود و باندپیچی قلمبه‌ای داشت، بازی کردم. 
داستان ‌این بود که در خانه بودم و می‌خواستم کنار گویو، ساندویچی 
بخورم که لا‌توتا خواست بروم و یک بطری آب بیاورم. با گویو به طرف 
مغازه دویدیم و وقتی داشتیم به کوچه می‌پیچیدیم، خیلی بد زمین 
خوردم. بطری شکست و دستم زخم بزرگی برداشت. خیلی درد 
می‌کشیدم؛ نه فقط به خاطر زخم دستم، بلکه به خاطر چیزی که قرار 
بود اتفاق بیفتد؛ ‌ترس لا‌توتا، کتک پدرم و مهم‌تر از همه، بازی فردا. 
باید در خانه بانفیلد، یک تیم دیگر از بوئنوس‌آیرس، بازی می‌کردیم. به 
بیمارستان رفتیم، بخیه و بانداژ شدم. شبیه مومیایی شده بودم، ولی روز 

بعد کنار بقیه در کامیون دون یایو راهی مسابقه شدم.
می‌ترسیدم فرانسیس )مربی تیم( اجازه ندهد بازی کنم و شروع به 
سرزنشم کند. احترامی‌ که برایش قائل بودیم، بیشتر از جنس‌ ترس بود. 
در رختکن صدایم کرد و پرسید: »دستت چه شده، مارادونا؟« »افتادم و 
زخمی‌ شدم دون فرانسیس ولی می‌تونم بازی‌ کنم.« »چی؟ ‌اینطوری اصلاً 
نمی‌شه بازی‌ کنی!« برگشتم و روی نیمکت نشستم. لبم را می‌گزیدم تا 
گریه نکنم. گویو را دیدم که سمت فرانسیس رفت: »اجازه بده بازی کنه، 
فرانسیس. حداقل برای چند دقیقه. دون‌دیگو می‌گه مشکلی نداره.« 
فرانسیس اخمی ‌به صورتش نشست و با اشاره سر قبول کرد، ولی گفت 
فقط برای چند دقیقه چنین اجازه‌ای می‌دهد. روحم به بدنم بازگشت. 
فقط برای چند دقیقه بازی نکردم. تمام 90 دقیقه را بازی کردم. هفت به 

یک بردیم و 5 گل هم من زدم.
 وقتی در لوس سبوییتاس بودم، گلی شبیه گل دست خدا زدم. با 
دستم گل زدم. بازیکنان رقیب دیدند و به سمت داور یورش بردند. 
در نهایت تصمیم گرفت آن را صحیح اعام کند. قیامت به پا شد! 
می‌دانستم درست نبود، ولی زدن چنین حرفی در آرامش دور از مسابقه 
و تصمیم‌گیری سریع در فشار بالای بازی، به اندازه شب و روز تفاوت 
داشت. می‌خواهید به توپ برسید و دست خود به خود، شروع به 
حرکت می‌کند. داوری را یادم می‌آید که وقتی چندین سال بعد از لوس 
سبوییتاس و چندین سال قبل از مکزیکِ 1986، با دست به ولِزِ گل زدم 
و آن را مردود اعام کرد. توصیه کرد دیگر چنین کاری نکنم، ولی گفتم 
نمی‌توانم چنین قولی بدهم. نمی‌دانم از بردمان مقابل انگلیس خوشحال 

شده بود یا نه!

سمیه مهدی‌پور
خبرنگار	


